king Edward the first, in the 31 yeare of his reigne com"
monly called Carta.mercatoria, Anùo Domini 1303..,

EDwardus Dei gratia Rex Anglim, Dominus Hibernie,,d ux
Aquitaniae, Archiepiscopis, Episcopis ý, Abbatibus,, Pii«orib's,
Comitibus.. Baronibus, lustitiarijs,, '%,ïdecomitibus, proepositis,

ministris, & omnibus *balliuis & fidelibus sýis salutem. Circa
bonurn statum omniura mercatorum sýbscriptorum, regnorum,
terrarum, & prouin**iarum,. videlicet Alemannim, Francim, His-
panive, PortugalliS, Nauarrm,'Lom'bardiS, ThusciS, Prouinciae,
Catalonize, ducatus nostri Aquitaniae., Tholosanim, Caturluni,

eý t
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Fiandrix, Brabantîm., & omnium. aliarum te.rrarum & locorum
C

extrancorum, . quocunq ; nomifie censeantur, venientium in

regnum nostrum Angli3e & ibidem conuc-rsantium7 nos pm»cipu . a

cura sollicitat, qual.iter sub noqtro dominio tranquillitatis &

plen:e secuntatis. immunitas eisdem mercatoribus futuris tern-

poribu s prSparetur. Vt îtaque vota ipsorurn reddantur ad

nostra & regni nostri seruitia promptiora4 ips'mm petitionibus

fauorabiliter anhuentes, & .pro statu corundem plenius ' assecu-

rando, in formaquae selquitur ordinantes, pro nobis & hseredibus

nostris in . perpetuum subscripta dictis mercatoribus duximus

conéedeûda.
il, Inprimisvidelicetquôd omnes mercatores dictorum regnorum

& terrarum saluè & secure sub tuitione & protectione nostra in

dictum *regnum nostrum Anglize, & vbique infra potestatem

nostram. alibi veniant. cum, mercandisis suis qu'buscunque, de

muragio, pontagio & pannagio liberi & quieti. Quodque infra

idem regnum & potestatem. nostrarn in ciuitatibus, burgis, &
Ivillis mercatorijs'*p6ssunt mercari duntaxat in grosso.tam cum

indigenis sen incolis einsaem regni & potestatis-nostre prS-

dictoe, quàm cum alienigenis, extraneis, vel priuatis.' Ita tamen'

quod merces, quae vulgariter mercerioe. vocantur, ac, specieg,
minutatîrn vendi possint,' prout antea fieri consueuitw Et quod

omnes prSdicti mercatores mercandisas -suas, quas ipsos ad .
p7dicturn regnurn potestatem nostrarn adducere, seu infra -

regnum, &- potesta tem, nos . tram vel aliàs acquirere

cêntigerit, possint quo voluerint tam infrâ regnum &
ExcepÉo

potestatem nostram, prSdictam, quàm extra ducere Sntran.i,
vel portare facere, pr2eterquarn, ad terras manifesto- n'os regru

hostes.
rum & nétofiorum, hostium regni nostri, soluendo
consuetudines quas debebunt: vinis duntaxat exceptis, quie de

çodem.regno seu potestate .- nostra,.postquam infra idem, ileg'uln
Seu potestatem nostram ducta fuerint, sine voluntate, & licentia
speciali non liceat eis educere quoq'à modo.